
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454051

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001454051

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Cádiz

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad/consejeria/delegaciones/cadiz.html%23

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Políticas Sociales
Dirección: Plaza Asdrúbal s/n	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA ASEO E HIGIENE

RESIDENCIA MAYORES JEREZ
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000234211
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU572PRA324H3PRTPVOT7AHTTWNHXA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3FVJHYVCIJL7DQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
39830000-9 - Productos de limpieza
33700000-7 - Productos para la higiene personal

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA ASEO E HIGIENE
RESIDENCIA MAYORES JEREZ

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 13:18:15 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmYwNDYwNTVmOWEyY2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454051

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	276.487,76 €
Importe de licitación (sin IVA): 228.502,28 €
Valor estimado: 548.405,47 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE Nº1: PRODUCTOS Y MATERIAL DE LIMPIEZA - RESIDENCIA

JEREZ
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza

33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 176.278,26 €

Importe Lote (sin IVA) 145.684,52 €
Valor estimado 349.642,84 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE Nº2 : PRODUCTOS DE LAVANDERÍA RESIDENCIA JEREZ
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza

33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 53.086,81 €

Importe Lote (sin IVA) 43.873,40 €
Valor estimado 105.296,16 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE Nº3: PRODUCTOS DE TREN DE LAVADO EN OFFICE DE

COCINA RESIDENCIA J
Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza

33700000-7 - Productos para la higiene personal
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 34.927,37 €

Importe Lote (sin IVA) 28.865,60 €
Valor estimado 69.277,44 €

Lote 4
Nº de lote: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 13:18:15 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmYwNDYwNTVmOWEyY2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454051

Título: LOTE Nº: 4 PRODUCTOS DE HIGIENE Y ASEO PERSONAL
RESIDENCIA JEREZ

Clasificación CPV: 39830000-9 - Productos de limpieza
33700000-7 - Productos para la higiene personal

Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 12.195,29 €

Importe Lote (sin IVA) 10.078,76 €
Valor estimado 24.189,02 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 08/06/2024 14:00
Lugar:
DT Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad en Cádiz
Plaza Asdrúbal
11008 CADIZ

Puntos de contacto:
Persona: Antonio Beltrán Romero
Teléfono: 648916749
Email: economica.ca.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 19/06/2024 11:00
Lugar de presentación:
DT Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad en Cádiz
Plaza Asdrúbal 6
11008 CADIZ

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DT Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad en Cádiz

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 13:18:15 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmYwNDYwNTVmOWEyY2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001454051

Plaza Asdrúbal 6
11008 CADIZ

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S096, página  (Envío: 16/05/2024 00:00),
Publicación: 17/05/2024 00:00). Referencia: 4120dad3-a678-4149-ad8c-f774ee5ce7a5
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw85C54fcW78aKOMHpe8QWQf6Mw.pdf
(SHA-256: 653c61c527c4858cb68ca92bc8b36436c2f8b41117e966cd6f164e6fe1a1bbe6)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 5fbe82c77ff2f9a1f7f3654646f4ff16504bae06e0bdceba5c4b6c1eab5cf4a8)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/05/2024 13:18:15 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MZmYwNDYwNTVmOWEyY2MSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


